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HISTORIA NASZA ROZMOWA ZDROWIE SPORT
Okoliczności samobójczej śmierci arcy-
księcia Rudolfa Habsburga i jego kochan-
ki Marii Vetsery w zamku Mayerling nadal 
wzbudzają emocje i rodzą wątpliwości.

“Nowy Jork daje aktorowi możliwość roz-
woju, jak żadne inne miasto” – mówi aktor-
ka Dominika Handzlik, absolwentka stu-
diów magisterskich w Brooklyn College.

Dr Dariusz Nasiek opowiada o swojej książ-
ce dotyczącej terapii osoczem bogatopłyt-
kowym – nowoczesnej metodzie leczenia 
w obrębie medycyny regeneracyjnej. 

Naszym
zdaniem
Donald Trump podczas kam-
panii o nominację do Białego 
Domu stwierdził w Karolinie 
Południowej, że gdy ponow-
nie zostanie prezydentem 
USA, nie będzie chronił przed 
potencjalną rosyjską agresją 
krajów NATO, które nie wy-
pełniają zobowiązań finanso-
wych wobec paktu. To, że pre-
zydent Biden określił słowa 
Trumpa jako „przerażające 
i niebezpieczne”, można wy-
tłumaczyć atmosferą wybor-
czego wyścigu. Ale reakcje 
sojuszników USA świadczą, 
że ta wypowiedź wykroczyła 
poza ramy kampanii i wstrzą-
snęła porządkiem obecnego 
świata. Polacy muszą pa-
miętać, że osłabienie NATO 
to osłabienie bezpieczeństwa 
Polski, bo brak wsparcia USA 
mógłby prowokować Rosję 
do agresji na zachodnich 
sąsiadów, będących dziś 
pod parasolem sojuszu.

STRONA 7

Kansas City Chiefs drugi raz z rzędu i czwarty 
w historii zostali mistrzem ligi futbolu amerykań-
skiego NFL, pokonując po dogrywce w niedziel-
nym Super Bowl San Francisco 49ers 25:22.
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PIERWSZA RADA GABINETOWA 
Z NOWYM RZĄDEM 
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W Pałacu Prezydenckim odbyło się posiedzenie Rady Gabinetowej pod przewodnictwem 
prezydenta RP. Została ona zwołana po raz pierwszy od zaprzysiężenia nowego rządu. 
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Podczas Rady dyskutowano o inwesty-
cjach w energetykę jądrową w Pol-
sce, o budowie Centralnego Portu 
Komunikacyjnego i modernizacji pol-

skich sił zbrojnych. 
"Jestem bardzo zadowolony z tego spotkania; 
mam też satysfakcję, bo zadowolenie (…) wy-
raził również pan premier Donald Tusk – po-
wiedział, że to było bardzo dobre spotkanie. 
To była rzeczywiście merytoryczna dyskusja 
na temat konkretnych działań, które są prowa-
dzone i planowane – stwierdził Andrzej Duda 
na konferencji prasowej (na zdj. z szefem 
rządu Donaldem Tuskiem). – Dla mnie z tej 
dyskusji wynika, że w zdecydowanej części 
co do samych inwestycji kontrowersji nie ma, 
że są to inwestycje potrzebne, które nie tylko 
powinny, ale muszą być zrealizowane. Mam 
nadzieję, że dla nas wszystkich najważniejsze 
jest to, żeby zapewnić przyszłe możliwości 

rozwojowe i bezpieczeństwo nie tylko Polsce 
tu i teraz, ale także i przyszłym pokoleniom".
Jak zaznaczył polski przywódca, zasadni-
czym celem zwołania Rady było jasne okre-
ślenie, że z jego punktu widzenia – jako pre-
zydenta RP – "te inwestycje mają dla rozwoju 
Polski charakter fundamentalny”. "Bardzo 
wyraźnie zaznaczyłem panu premierowi 
i państwu ministrom, że przede wszystkim 
zależy mi na tym, żeby zostały zrealizowane" 
– oświadczył Andrzej Duda. Dodał, że kwe-
stie "szczegółów, detali, harmonogramów" 
powinny być analizowane i – jeżeli trzeba 
– weryfikowane. "Ale przede wszystkim 
Polska tych inwestycji potrzebuje” – pod-
kreślił prezydent i zapowiedział, że zagad-
nienia, które były omawiane podczas Rady, 
"są i będą przedmiotem jego nieustannego 
zainteresowania politycznego".
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WALENTYNKOWY "UŚMIECH 
DZIECKA"

BAL SPORTOWCA I TURNIEJ ZPKP

W tegorocznym Balu Walentynkowym – bę-
dącym jedną z najważniejszych akcji charyta-
tywnych Children's Smile Foundation – wzięło 
udział około 180 osób. Tytułem Gościa Hono-
rowego został  wyróżniony Janusz Skowron 
(na zdj. drugi z prawej), znany polonijny ar-
tysta plastyk i zarazem promotor polskiej kul-
tury w Stanach Zjednoczonych. Za wsparcie, 
jakie od wielu lat poprzez swoje prace przeka-
zywane na aukcje okazuje dzieciom pokrzyw-
dzonym przez los, otrzymał kryształową statu-
etkę. Wręczyła mu ją prezes fundacji Joanna 
Gwóźdź (pierwsza z prawej).

Piłkarze polonijni wspaniale rozpoczęli rok 
jubileuszowy, czyli 35. rocznicę powstania 
Związku Polonijnych Klubów Piłkarskich: 
13 stycznia odbyła się gala 60-lecia Polonii 
Greenpoint NY, a 27 stycznia – Bal Sportowca 
„Jedenastka Roku 2023”, po nim zaś turniej 
halowy ZPKP – XVIII Memoriał Kazimierza 
Górskiego. W kategorii Open wygrała dru-
żyna ze Śląska Kostkev, a w Over 40 – Wisła 
Garfield. Po raz pierwszy w historii turnieju 
wzięły w nim udział aż trzy drużyny z Polski, 
dwie ze Śląska oraz reprezentacja dziennika-
rzy sportowych (na zdj.). 


